
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению государственной услуги 
«Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных 
объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, 
находящимся на временном хранении в архивном отделе управления 
делопроизводства и архива администрации города Ставрополя», 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя                
от 28.12.2016 № 2967 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в административный регламент администрации города 

Ставрополя по предоставлению государственной услуги «Информационное 
обеспечение граждан, организаций и общественных объединений                            
по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся                       
на временном хранении в архивном отделе управления делопроизводства                   
и архива администрации города Ставрополя», утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 28.12.2016 № 2967 
«Об утверждении административного регламента администрации города 
Ставрополя по предоставлению государственной услуги «Информационное 
обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по 
документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на 
временном хранении в архивном отделе управления делопроизводства и 
архива администрации города Ставрополя», следующие изменения: 
 1) в пункте 8 раздела 1 «Общие положения»: 
 а) слова «Тухачевского, 16б.» заменить словами «Доваторцев, 55а. 
Юридический адрес: город Ставрополь, улица Ленина, 359.»; 
 б) после слов «улица 50 лет ВЛКСМ, 8а/1-2» дополнить словами                      
«, проспект Кулакова, 10м»; 

 2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 

а) подпункт 10 пункта 24 изложить в следующей редакции:  

«приказ Федерального архивного агентства от 2 марта 2020 г. № 24                        

«Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета                  

и использования документов Архивного фонда Российской Федерации                   

и других архивных документов в государственных и муниципальных 

архивах, музеях и библиотеках, научных организациях» (далее –                  

Правила)     (Официальный      интернет-портал      правовой       информации 

 

consultantplus://offline/ref=CAD89A90D095BE0A1B2E49682BA8E57B0B7CF490A824002C1AAAB489251EFDE39463C286D0718BCBCC51738E7F18E2F9659E275D4E75B9F8D56B052FMCmFH
consultantplus://offline/ref=CAD89A90D095BE0A1B2E49682BA8E57B0B7CF490A824002C1AAAB489251EFDE39463C286D0718BCBCC51738F7618E2F9659E275D4E75B9F8D56B052FMCmFH


2 
 

http://www.pravo.gov.ru, 21.05.2020);»; 

б) дополнить подразделом следующего содержания:  

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении 

допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате 

предоставления государственной услуги документах 

 40
1
. Основанием для отказа в исправлении допущенных опечаток и 

(или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной 

услуги документах является отсутствие опечаток и (или) ошибок в выданных 

в результате предоставления государственной услуги документах.»; 

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 

числе особенности выполнения административных процедур (действий) в 

электронной форме, а также особенности выполнения процедур (действий) в 

многофункциональных центрах»: 

а) пункт 68
1
 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Критерием принятия решения при выполнении административной 

процедуры является обращение заявителя за информированием и 

консультированием по вопросам предоставления государственной услуги.»; 

б) пункт 69 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерием принятия решения при выполнении административной 

процедуры является обращение заявителя за предоставлением 

государственной услуги.»; 

в) пункт 86 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Критериями принятия решения при выполнении административной 

процедуры являются: 

1) регистрация запроса и документов, необходимых для  

предоставления государственной услуги; 

2) наличие либо отсутствие оснований для отказа в приеме запроса и 

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, 

поступивших в электронной форме, указанных в пункте 29 настоящего 

Административного регламента.»; 

г) пункт 97 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерием принятия решения при выполнении административной 

процедуры является наличие либо отсутствие оснований для отказа в 

предоставлении государственной услуги, указанных в пункте 39 настоящего 

Административного регламента»; 

д) пункт 100 изложить в следующей редакции: 

«100. Подготовка исполнителем проектов архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий осуществляется в соответствии с пунктами 46.9 – 

46.11 Правил.»; 

е) пункт 112 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерием принятия решения при выполнении административной 

процедуры является наличие результатов предоставления государственной 

услуги.». 

 



3 
 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                         

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                   

Семёнова Д.Ю.  

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                         И.И. Ульянченко 

 

 


